
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 31
Ufficio:SEGRETERIA.

ORDINANZA
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N  31 DEL 14-08-2020

Oggetto: Emergenza COVID 19  Ulteriori misure di contenimento del contagio
Proroga efficacia della ordinanza n. 29 del 10-08-2020 fino alle ore 24:00 del
24 agosto 2020.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista: la propria ordinanza n. 29 del 10-08-2020 ad oggetto: “Emergenza COVID 19 – Ulteriori
misure di contenimento del contagio”, che qui si intende integralmente trascritta ;

Visti:
la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 la quale dichiara, per sei mesi, lo

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83, con il quale è stato prorogato lo stato di emergenza fino

al 15 ottobre 2020;

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 agosto 2020;

l’Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 31 del 9 agosto

2020;

l’Ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 32 del 12 agosto

2020;

l’Ordinanza del Ministro della Salute del 12 agosto 2020;

tutti i precedenti provvedimenti emanati in materia ai vari livelli e tuttora in vigore;



quanto congiuntamente determinato dal Comitato per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica

tenutosi in data 14 agosto 2020;

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio provinciale;

Riconosciuta la propria competenza e fatte salve le clausole delle proprie precedenti ordinanze
che non risultino in contrasto con le seguenti disposizioni.

Ritenuto necessario - nel rispetto del principio di proporzionalità e di adeguatezza -  porre in
essere, per un periodo limitato di tempo, tutte le azioni idonee ad evitare un aumento
dell’andamento della curva epidemiologica del virus COVID-19;

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

la proroga dell’efficacia dell’ordinanza n. 29 del 10-08-2020, che qui si intende integralmente
trascritta, fino alle ore 24:00 del 24 agosto 2020.

Fermo il resto.

DISPONE

- L’obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente Ordinanza, della cui
esecuzione sono incaricati tutti gli organi di polizia competenti per territorio.

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del-

Comune di Pachino;

Il presente provvedimento, oltre che alla Presidenza della Regione Siciliana - Coordinamento-

per le Attività Necessarie per il contenimento della diffusione del COVID-19, sarà trasmesso
al Prefetto di Siracusa, al Commissariato di P.S. di Pachino, alla locale Stazione dei
Carabinieri, alla Tenenza della Guardia di Finanza di Pachino ed alla Delegazione di Spiaggia
della Guardia Costiera di Marzamemi, al Comando di Polizia Municipale al Segretario
Generale.

Avverso la presente Ordinanza è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in
alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine
di giorni sessanta e centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’albo
Pretorio on line del Comune di Pachino.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
(Lo Fermo – Mallemi – Musolino)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di
quindici giorni consecutivi a partire dal _________________ rep. _________________ .

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata dal
__________al ____________e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di
controllo è pervenuta.

Lì, __________________

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


